[Suma: 26 lliures, 2 sous, 4 diners]

Testes qui supra.

DOCUMENTO NÚMERO 18.

Mandamiento real de Alfonso V a su esposa María y su hermano Joan, rey de Navarra, gobernadores generales de sus reinos hispánicos, y demás oficiales reales, ordenando que respeten y hagan respetar los privilegios y gracias concedida al monasterio de Sant Vicent y al lugar de Quart por él y sus antecesores, bajo pena de 2.000 florines.

1450, febrero 14. Torre Octavia.
ARV, Bailía, libro 1.151, f. 46.

Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie citra et ultra farum, Valentie, Hierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes Barchinone, dux Athenarum et Neopatrie ac etiam comes Rossillionis et Ceritanie.

Illustrissimis regine Marie, consorti, et Johanni, eidem gratia regi Navarre, fratri carissimis et locumtenentibus generalibus in regnis et terris nostris occiduus, salutem et propitios ad vota successu, gubernatoribus in super, thesaurariis, baiulis generalibus eorumque locate ceterisque, universis et singulis officialibus nostris, maioribus et minoribus quocumque nomine et officio ac dignitate, fungortibus ac personis et subditis nostris, cuiuscumque fuerunt status, gradus et conditionis, ad quos seu quem presentes contigerit pervenire, tam presentibus quam futuris, salutem et dilectionem.

Quoniam nostre residet menti et quidem immutabiliter ob devocationem quam censimus ceterusque erga venerable monasterium seu domum Sancti Vincentii, ordinis cisterciensis, extra muros civitate Valentie, ab eorum sanctimoniam quod omnia et quecumque privilegia rescripta gratia et concessionis per retroreges antecessores nostros et subinde per nos eisdem monasterio sive domum et loco de Quard (sic), qui dicitur esse eisdem monasterii, concesse et concessa serventur absque aliqua diminutione si et prout monasterium illud et dictus locus in ipsorum usu et possessione persistunt vobis dictis regine et rege intentum meum.

Declaramus, aliis vero officialibus predictis distriter, principimus et mandamus, sub nostre ire et indignationis incursu penaque florenorum duorum milium a bonis vestris, si contrafeciritis, exhiigendorum nostroque aplicandorum erario et alio tanto forcius et distrittus quinto, dici pote quarum eisdem monasterio sive domui Sancti Vincentii et loco de Quart, eorumque procuratoribus et factoribus, predicta privilegia rescripta concessiones et gratias per retroreges predecessores nostros et

nos concessas, quolibet, hic non exprimantur et observetur tenerique et observari faciatis, si et prout eis huiusque melius usi sunt et contrarium non faciate seu quitaque in diminutionem et derogationem fieri promittatur quantum vos, dicte regina et rex, non complacere dictique officiales gratiam nostram coram habent iramque et indignationem nostras ac penas predictas cupitis non subire.